
هشدار تند پوتین درباره استقرار موشک های 
آمریکایی در آلمان

رئیس جمهوری روســیه به واشنگتن هشدار داد که مسکو، پایبندی خود به 
تعلیق یکجانبه استقرار تسلیحات ضربتی میان برد و با برد کوتاه تر را در صورت 

مستقر شدن موشک های دوربرد آمریکایی در آلمان متوقف خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین این ســخنان را روز یکشــنبه در 
آیین گرامیداشت سالروز تشکیل نیروی دریایی روسیه که با رژه نیروهای این 

کشور در سن پترزبورگ همراه بود، بیان کرد.
در این آیین شــماری از فرماندهان نیروی دریایی برخی کشورها نیز حضور 
داشــتند. دریادار عبدالملکی معاون بازرســی نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اســامی ایران نیز در رأس هیأتی به دعوت فرمانده نیروی دریایی 
روســیه در این آیین شرکت کرد. رئیس جمهور روســیه در این آیین گفت: 
استقرار ســامانه های موشــکی دوربرد آمریکا در خاک آلمان از سال ۲۰۲۶ 
میادی، تأسیســات دولتی و نظامی روسیه و همچنین مراکز اداری، صنعتی 
و زیرســاخت های دفاعی این کشور در محدوده عملیاتی هدف این تسلیحات 

خواهد بود.
پوتین تصریح کرد: مدت  زمانی که این موشــک ها به خاک روسیه می رسند، 
حدود ۱۰ دقیقه خواهد بود؛ موشک هایی که ممکن است در آینده به کاهک 

هسته ای نیز مجهز شوند.
رئیس جمهوری روسیه افزود: اگر ایالات متحده آمریکا چنین طرح هایی را اجرا 
کند، به تعلیق یک جانبه استقرار ساح های ضربتی میان برد و کوتاه تر، از جمله 
افزایش توانمندی های نیروهای ســاحلی نیروی دریایی مان ادامه نمی دهیم. 
پیش از این، ســرویس مطبوعاتی کاخ سفید دهم جولای ۲۰۲۴  )۱۸ تیرماه 
۱۴۰۳( اعام کرد که ایالات متحده در سال ۲۰۲۶ میادی استقرار موشک ها 
با توان هدف  قرار دادن اهداف در مســافتی بیشتر از آنچه در حال حاضر در 

سراسر اروپا مستقر است را در آلمان آغاز خواهد کرد.
آناتولی آنتونوف سفیر روســیه در واشنگتن در واکنش به این تصمیم گفت: 
این طرح ها احتمال مسابقه تسلیحاتی موشکی را افزایش می دهد و می تواند 
به تشــدید کنترل نشده منجر شود. پیش از این، صدراعظم آلمان گفته است 
که برای جلوگیری از اســتقرار موشک های آمریکایی، روسیه باید به درگیری 
در اوکراین پایان دهد. اولاف شــولتس در یک کنفرانس مطبوعاتی در برلین، 
استقرار موشک های آمریکایی در خاک آلمان از سال ۲۰۲۶ میادی را عاملی 
بازدارنده توصیف کرد و گفت:  اولین کاری که روسیه باید انجام دهد این است 
کــه جنگ تهاجمی علیه اوکراین را متوقف کند و از تاش برای فتح کل این 
کشور دست بردارد. وی همچنین گفت:  ایده تجهیز نیروهای مسلح آلمان به 

ساح های هسته ای را پوچ می داند.

ویژه

مساله سوخت در ارتش اوکراین 
یک فرمانده نیروهای مســلح اوکراین اعام کرد که ارتش این کشور از کمبود 
ســوخت رنج می برد. به گزارش خبرگزاری »نووســتی«، »نیکولای ملنیک« 
فرمانــده تیپ مکانیزه ۴۷ نیروهای ارتش اوکراین در مصاحبه با یک نشــریه 
اوکراینی گفت که نیروهای مسلح این کشور با کمبود سوخت برای آموزش های 

عادی نظامی رو به رو هستند.
وی افزود: به دلیل کمبود سوخت، نیروهای نظامی نمی توانند به خوبی آموزش 

ببینند.
ملنیک در ادامه با مقایســه وضعیت فعلی آموزش نظامی در اوکراین و آمریکا 
اعام کرد که در این کشــور نگرانی برای کمبود سوخت وجود ندارد، در حالی 
که در اوکراین، به خاطر این مســاله تمرین هــای نظامی با تجهیزات با موتور 

خاموش انجام می شود.
به گزارش ایرنا، در اوکراین محاصره دریایی روســیه مانع از واردات سوخت از 

کشورهای جمهوری آذربایجان و رومانی، از طریق دریای سیاه شده است.
این در حالیست که کشور باروس که قبا تامین کننده اصلی سوخت اوکراین 

بود، دیگر سوختی را به این کشور تحویل نمی دهد.
این تصمیم بعد از آن اتخاذ شد که الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهوری باروس 
به ولادیمیر پوتین همتای روس خود اجازه داد که از کشورش به عنوان پایگاهی 

برای حمله به کی یف استفاده کند.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ با انتقاد از بی توجهی 
غرب به نگرانی های امنیتی مســکو، استقال جمهوری های خلق دونتسک و 
لوگانســک را در منطقه دونباس به رسمیت شــناخت. وی سه روز پس از آن 
)۵ اسفند( آغاز عملیات نظامی ویژه علیه اوکراین را اعام کرد و روابط پرتنش 
مسکو- کی یف به رویارویی نظامی تغییر وضع داد. درگیری ها در اوکراین و نیز 

واکنش ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.

میلیتاری

تقویت حضور ارتش آمریکا در ژاپن
آمریکا اعام کرد که فرماندهی نظامی خود را در ژاپن برای مقابله با آنچه »چالش 
راهبردی بزرگ چین برای منطقه« خوانده اســت، تقویت و نوسازی می کند. به 
گزارش رویترز، تصمیم اخیر واشنگتن به دنبال مذاکرات امنیتی در توکیو بین 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه و لوید آستین وزیر دفاع آمریکا با همتایان ژاپنی آنها 

یوکو کامیکاوا و مینورو کیهارا وزرای خارجه و دفاع ژاپن اعام شد.
بر اساس بیانیه ای که به همین منظور منتشر شد، »ستاد نیروی مشترک« جدید 
آمریکا همکاری عمیق تر با نیروهای مسلح ژاپن را تسهیل می کند و این همکاری 
به موازات برنامه های توکیو برای ایجاد یک فرماندهی مشترک جهت نظارت بر 
نیروهایش تا ماه مارس ۲۰۲۵ اجرا می شود. آستین قبل از آغاز این مذاکرات در 
گفت وگو با خبرنگاران گفت: تقویت فرماندهی آمریکا در ژاپن »یکی از تحولات 
بســیار مهم در تاریخ ائتاف ما اســت«. رویترز در این باره نوشت: این تقویت و 
نوسازی از جمله اقدامات صورت گرفته در راستای آن چیزی است که به ادعای 

این کشورها، »ایجاد فضای امن در مقابل تهدیدهای چین است«.

استراتژیک

ادامه قحطی مرگبار در غزه
سازمان هال احمر فلسطین هشدار داد که در نتیجه تداوم 
سیاســت قحطی در نوار غزه، جان هزاران بیمار، کودک و 

غیرنظامی در این منطقه در خطر است.
به گزارش خبرگزاری شهاب، سازمان هال احمر فلسطین 
در بیانیه ای اعام کرد: شــیوع قحطی و گرسنگی در نوار 
غزه منجر به شهادت شــمار زیادی شده است که بیشتر 
این شهدا کودک هستند. هال احمر فلسطین همچنین 
نسبت به در خطر بودن جان هزاران فلسطینی دیگر در نوار 
غزه در نتیجه قحطی هشدار داد. در ادامه این بیانیه آمده 
اســت: اگر اقدامات جدی برای شکستن محاصره و صدور 
مجــوز ورود کمک ها به صورت مــداوم به نوار غزه صورت 
نگیرد، جان هزاران نفر در خطر خواهد بود. به گزارش ایرنا، 
با گذشــت ۲۹۶ روز از آغاز تجاوز بدون نتیجه و دستاورد 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزبه روز بیشتر در 

بحران های داخلی و خارجی خود فرو می رود.
رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی غیر از قتل عام، 
ویرانــی، جنایت هــای جنگی، نقض قوانیــن بین المللی، 
بمباران نهادهای امدادرسان و تحمیل قحطی و گرسنگی 

در این منطقه نداشته است.
رژیــم اشــغالگر این جنــگ را بدون در نظــر گرفتن هر 
دســتاوردی در آینده، باخته و حتی پس از حدود ۱۰ ماه 
نتوانســته گروه های مقاومت را در یک منطقه کوچک که 

سال ها در محاصره است، شکست دهد.
آخرین آمار اعام شده درباره شهدا و زخمی های نوار غزه 
حکایت از این دارد که از ابتدای حمات رژیم صهیونیستی 
به این منطقه تاکنون ۳۹ هزار و ۲۵۸ فلســطینی شهید و 

۹۰ هزار و ۵۸۹ فلسطینی دیگر زخمی شده اند.

هشدار آمریکا 
درباره جاسوسی تیک تاک

وزارت دادگســتری آمریکا اعام کرد که شبکه اجتماعی 
»تیک تاک« اطاعات کاربران این کشور را درباره مسائل 
اجتماعی مهم مانند مذهب جمع آوری کرده و در اختیار 

چین قرار می دهد.
به گزارش تارنمای هیل، وزارت دادگستری آمریکا به عنوان 
بخشی از اســتدلال خود برای اجرای قانونی که به تازگی 
از سوی »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا تصویب شد 
و ممکن اســت فعالیت پیام رسان تیک تاک را در آمریکا 
متوقف کند، اکنون ادعا می کند این اپلیکیشــن رســانه 
اجتماعــی، اطاعات مربوط به نظــرات کاربران آمریکایی 
را در خصوص مســائل اجتماعی برای مهندسان در چین 

ارسال می کند. 
در گزارشــی از ایــن وزارتخانه که به رویــت خبرگزاری 
آسوشیتدپرس نیز رسیده است، تیک تاک و شرکت مادر 
آن »بایت دنس« متهم شده اند که سامانه وبسایت داخلی 
موســوم به »لارک« )Lark( به کارکنان تیک تاک اجازه 
داده تا اطاعات حساســی را درباره کاربران آمریکایی در 
اختیار مهندســان شرکت بایت دنس در چین بگذارند. در 
این گزارش ادعا شده که چین با هدایت بایت دنس یا تیک 
تاک برای استفاده مخفیانه از الگوریتم های این اپلیکیشن 
می تواند فعالیت های نفوذ غیرقانونی خود را تقویت کرده و 
تاش هایش را برای تضعیف اعتماد به دموکراسی و تشدید 
اختافات اجتماعی در آمریکا گسترش دهد. مقامات وزارت 
دادگستری آمریکا همچنین مدعی شدند که کارکنان تیک 
تــاک و بایت دنس تاکنون در فعالیتی هم دخیل بوده اند 
که می تواند به تبلیغ دربــاره ویدئوهایی بپردازد که تعداد 
مشخصی بازدید کننده دارد؛ موضوعی که به گفته مقامات 
آمریکایی، می تواند به ابزاری در دســت این شرکت برای 

ایجاد تفرقه تبدیل شود.
این گزارش بخشــی از شکایت بزرگتر بین دولت آمریکا و 
شــرکت تیک تاک بر سر لایحه ای است که بایدن آوریل 
گذشته )فروردین۱۴۰۳( آن را امضا کرد و فعالیت در تیک 

تاک توسط میلیون ها آمریکایی را منع می کند. 
با امضای این قانون، شــرکت تیک تاک یــا باید آن را به 
اپراتور آمریکایی مســتقر در این کشور بفروشد یا فعالیت 

آن منع می شود.
 شرکت تیک تاک این لایحه را غیرقانونی می داند. تصویب 
این لایحه مورد حمایت دو حزب اصلی آمریکا قرار گرفته 
و مقامات دولتــی و قانونگذاری در این کشــور مدعی اند 
که مقامات چینی ممکن اســت بایت دنس را مجبور کند 
تا اطاعات کاربــران آمریکایی را در اختیــار بگذارد و یا 

دیدگاه های آنها را به سمت منافع چین منحرف کند.

بزرگ ترین آتش سوزی آمریکا
آتش ســوزی جنگل های شــمال کالیفرنیا در ۲۴ ساعت 
گذشته دو برابر شــده و به بزرگ ترین آتش سوزی حال 
حاضر تبدیل شده و بیش از ۱۴۱ هزار هکتار را سوزانده 
اســت. به گزارش رویترز، اداره جنگلبانی و آتش نشــانی 
کالیفرنیا اعام کرده این آتش ســوزی ها تا روز شــنبه به 
وقت محلی بیش از ۱۴۱ هزار و ۶۴۰ هکتار از جنگل های 
شمال شهر ســاکرامنتو مرکز ایالت کالیفرنیا را سوزانده 

است.
مقام هــای آمریکایی اعام کردند که خنک شــدن هوا و 
افزایش رطوبت هوا ممکن است که به تاش ها برا کاهش 

سرعت آتش سوزی کمک کند.
این آتش سوزی تاکنون ۱۳۴ ساختمان و زیرساخت را از 

بین برده و پیشروی آن مهار نشده است.
از سوی دیگر، هشدارها و دستور تخلیه به ساکنان برخی 
مناطق از جمله شــهر »پارادایس« صادر شده است. این 
شهر در مرگباترین آتش سوزی جنگلی در تاریخ کالیفرنیا، 

ویران شده بود.
مقام های آمریکایی پنجشنبه یک مرد را به ظن انداختن 
یک خودروی در حال سوختن به یک آب گذر و ایجاد این 

آتش سوزی بازداشت کردند. 
در حال حاضر، ده ها آتش سوزی در آمریکا فعال است که 

مجموعه بیش از ۲ میلیون جریب را سوزانده اند.
ایــن  بزرگتریــن  ســاکرامنتو  شــمال  آتش ســوزی 

آتش سوزی هاست.
همچنیــن ایالت اورگون نیز شــاهد چند آتش ســوزی 
گســترده اســت که تاکنون بیش از ۲۸۸ هزار جریب از 

جنگل های شرق این ایالت را سوزانده است.

بشردوستانه

امنیت

محیط زیست
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اسرائیل  یلمی:  الهام  بین الملل -  گروه 
موشــکی  حمله  ادعای  درباره  هیاهو 
حزب الله به منطقه مجدل شــمس در 
جولان اشــغالی را در دستور کار قرار 
داده اســت. مقاومت ایــن ادعا را رد 
تنها  اسرائیل  اما نخســت وزیر  کرده 
بقا  و  برای گسترش جنگ  بهانه  دنبال 
است.درهمین حال آمریکا پیامی برای 
جلوگیری از وقــوع جنگ به طرفین 

ارسال کرده است.
پایگاه خبری آکسیوس آمریکا به نقل از یک 
مقام آمریکایی تاکید کرد که حزب الله اعام 
کرده که علت حادثه منطقه مجدل شمس 
در جولان اشغالی سوریه، موشک ضد هوایی 

اسرائیل بوده است.
به گزارش رســانه های لبنانی، براساس این 
گزارش، حزب الله این گزارش را به سازمان 
ملل اطاع داده و بار دیگر تأکید کرده است 
کــه علت حادثه مجدل شــمس در جولان 
اشــغالی، موشــک ضدهوایــی ارتش رژیم 
صهیونیستی بوده که به یک ورزشگاه فوتبال 

اصابت کرده است.
ایــن درحالــی اســت کــه ارتــش رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که تجزیه و تحلیل 
داده های موجود نشــان می دهد که موشک 
از شــمال روستای شبعا در جنوب لبنان به 
سمت مجدل شمس در جولان شلیک شده 

است.
ارتش صهیونیستی همچنین ادعا کرده که 
اطاعاتی که بدســت آورده، نشان می دهد 
حزب الله پشت حمله به مجدل شمس بوده 

است.
نتانیاهو نیز حزب الله را تهدید کرده و گفته 
بهای سنگینی به خاطر این حمله پرداخت 

خواهد کرد.

این درحالی است که به دنبال ادعای منابع 
صهیونیستی مبنی بر حمله موشکی حزب 
الله لبنــان بــه منطقه مجدل شــمس در 
بلندی های اشــغالی جولان و کشته شدن 
اسامی  مقاومت  از صهیونیست ها،  شماری 
لبنان در بیانیــه ای انجام چنین حمله ای را 

»قاطعانه« تکذیب کرد.
مقاومت اســامی لبنان در بیانیه ای ضمن 
تکذیب هرگونه حمله بــه منطقه »مجدل 
الشــمس« واقع در جوبان اشــغالی سوریه 
اعام کرد: حزب الله ادعای رسانه های رژیم 
اشــغالگر درباره حمله موشــکی به مجدل 
الشــمس را تکذیــب و تأکیــد می کند که 
مقاومت اسامی لبنان هیچ ارتباطی با این 

حمله نداشته و انجام آن را رد می کند.
ایــن بیانیه پس از آن صادر شــد که منابع 
رسانه ای صهیونیســتی اعام کردند حزب 
الله لبنان با انجام یک حمله موشکی منطقه 
مجدل شمس در بلندی های اشغالی جولان 

را هدف قرار داده است.
مدعی  همچنین  صهیونیســتی  رسانه های 
شــدند این حمله منجر به کشته شدن ۱۲ 
صهیونیست و زخمی شــدن ۱۱ نفر دیگر 

شده است.
پیش از این هم، یکی از مسئولان حزب الله 
در گفت وگو با رویترز هرگونه حمله مقاومت 
اســامی لبنان به منطقه مجدل الشمس را 
تکذیب کرده بود. دفتــر »نجیب میقاتی« 
نخست وزیر دولت پیشبرد امور در لبنان در 
این باره گفت که اقدامات خشونت آمیز علیه 

غیرنظامیان را محکوم می کنیم.
دفتــر میقاتــی همچنین اعــام کرد که 
خواســتار توقف فوری اقدامات خصمانه در 

همه جبهه ها هستیم.
از ســوی دیگر ولید جنباط رئیس پیشین 

حزب سوسیالیست مترقی لبنان نیز نسبت 
به طرح رژیم صهیونیستی برای فتنه انگیزی 
هشدار داد. در این میان،»عبدالله بوحبیب« 
در گفت وگو با شــبکه اســکای نیوز عربی 
اظهار داشــت: هر جنگــی در لبنان به یک 
جنگ منطقه ای تبدیل می شود و در چنین 
شــرایطی، اســرائیل متحمل ضرر و زیان 

خواهد شد.
»ناصر کنعانی« سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
هم با اشــاره به بیانیه حزب الله لبنان و نیز 
مواضع برخی مقامات عالیرتبه این کشور در 
نفــی هرگونه نقش خود در حمله به مجدل 
شــمس گفت: رژیم آپارتاید اسرائیل پس از 
ده ماه کشتار جمعی در نوار غزه و قتل عام 
کودکان و زنان فلسطینی، با یک سناریوی 
ســاختگی، به دنبال انحراف افکار عمومی و 
توجهات جهانی از جنایات گسترده خود در 

فلسطین است.
»مجتبی امانی« ســفیر ایــران در بیروت 
هم شــنبه در پیامی نوشــت: صرف نظر از 
نمایش ســاختگی تازه رژیم صهیونیستی، 
همچنان رویکرد ما در قبال تهدیدها مبنی 
بر گســترش دامنه جنگ به لبنان و منطقه 
در سه مورد خاصه می شود. اولا، ما انتظار 
چنیــن جنگی را نداریــم و معتقدیم که به 
دلیل معادلات تحمیل شــده قدرت، شانس 
آن بسیار کم اســت. دوما، ما خواهان وقوع 
این جنگ نیســتیم، زیرا جمهوری اسامی 
ایران همواره برای کاهش شدت تنش ها در 
منطقه تاش می کند. ســوما، ما به معنای 
واقعی کلمه از وقوع جنگ هراســی نداریم 
و دشمنانمان باید تصور کنند که ما با آنچه 
که از  قدرت، اقتدار و توانایی بالا برای دفاع 
از مقاومــت در اختیار داریــم، چه کارهایی 

می توانیم انجام دهیم.

پیام اضطراری واشنگتن 
وال استریت ژورنال به نقل از برخی مقام های 
عربی و اروپایی نوشت، مسوولان آمریکایی 
با همتایان خود در اراضی اشــغالی و لبنان 
برای فرو نشاندن تنش ها در تماس هستند و 
همچنین پیام هایی را با ایران مبادله کرده اند.
در پی تنش هــا میان رژیم صهیونیســتی 
و حزب الله لبنان، برخــی مقام های عربی و 
اروپایی اعام کردند مســوولان آمریکایی با 
همتایان خود در اراضی اشــغالی و لبنان به 
منظور آرام کردن تنش ها در ارتباط هستند.
روزنامه وال اســتریت ژورنال بــا اعام این 
مطلب همچنین مدعی شــد که مقام های 
آمریکایــی پیام هایی را با ایــران برای آرام 
کردن تنش ها در منطقه غرب آســیا مبادله 

کرده اند.
ایــن روزنامه افــزود: طرفیــن عاقه ای به 
گســترش درگیری ندارند، اما احتمال وقوع 
اشتباه محاسباتی همچنان بالاست.همچنین 
ایران نشان داده است که خواهان یک جنگ 
تمام عیار نیســت، اما در صورت گســترش 

درگیری از حزب الله حمایت خواهد کرد.
»جنین هنیس پاسخارت« هماهنگ کننده 
ویژه دفتر ســازمان ملــل متحد در لبنان و 
»ارولــدو لازارو« فرمانــده نیروهای حافظ 
صلح ســازمان ملل در این کشور در بیانیه 
مشترکی خواســتار خویشتنداری تل آویو و 
بیروت برای جلوگیری از افزایش تنش ها در 

منطقه شدند.
در ایــن بیانیه آمده اســت: مــا از تمامی 
می خواهیم خویشتنداری  درگیر  طرف های 

کرده و تبادل آتش را متوقف کنند.
پاســخارت و لازارو هشدار دادند که حادثه 
»مجدل شمس« در جولان اشغالی می تواند 
کل منطقه را درگیر آتشــی غیرقابل تصور 

کند.
از سوی دیگر، یک مقام مصری به خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس گفت حمله به بلندی های 
جولان اشــغالی می تواند به مذاکرات برای 
دســتیابی به توافق آتش بس در غزه که در 
جبهه شمالی رژیم صهیونیستی و حزب الله 

منعکس می شود، فوریت بخشد.
او گفــت که میانجی هــا از چنین حمله ای 
برای فشــار برای آتش بس در غزه استفاده 
خواهند کرد تا از جنگ همه جانبه در منطقه 
جلوگیری شود. این مقام مصری گفت: »هر 
دو جبهه به هم متصل هستند. آتش بس در 
غزه منجر به آتش بس بــا حزب الله خواهد 

شد.«
این مقام مصری به شــرط ناشناس ماندن 
صحبت کرد زیرا مجاز به گفت وگو با رسانه ها 
در مورد مذاکرات حســاس نبــود. مقامات 
ایالات متحده، مصر و قطر امروز یکشنبه با 
مقامات صهیونیست در رم دیدار می کنند تا 
بلکه تازه ترین تاش ها برای توافق آتش بس 

در غزه را به سرانجام برسانند.

آنچه  در  شــرکت  برای  ونزوئلا  مردم 
ریاســت  انتخابات  پراهمیت تریــن 
جمهوری که این کشور آمریکای لاتین 
به خود دیده  طی یک دهه گذشــته 
است، پای صندوق های رای رفتند. این 
امکان هســت که رای دهندگان رهبر 
جدیدی را انتخــاب کنند که بتواند به 

نظام دیرپای »چاویستا« پایان دهد.
مردم ونزوئا دیروز )یکشنبه( برای انتخاب 
رئیس جمهــور جدید تحت نظــارت دقیق 
مخالفان، جامعه مدنی و بازیگران بین المللی 
به پای صندوق هــای رای رفتند. »نیکاس 
مــادورو« رئیس جمهور کنونــی ونزوئا که 
به دنبال ســومین دوره ریاســت جمهوری 
اســت، و رقیب اصلی او و نامزد اپوزیسیون، 
»ادموندو گونزالس اوروتیا« به طور گسترده 
به عنــوان گزینه های مــورد عاقه در نظر 

گرفته می شوند.
مادورو ۶۱ ساله که از سال ۲۰۱۳ بر ونزوئا 

حکومت می کند، متعهد اســت که »صلح و 
ثبات« را در این کشور حفظ کند. در حالی 
که دیپلمات سابق، ادموندو گونزالس اوروتیا، 
که توســط گروه اصلی مخالفان این کشور 
موســوم به »پلتفرم متحــد دموکراتیک« 
و به دنبــال رد صاحیــت »ماریا ماچادو« 

نامزد قبلی انتخاب شــد، متعهد اســت که 
صنعت نفت ونزوئا را خصوصی کند و برای 

بازسازی بدهی ملی این کشور تاش کند.
بیــش از ۶۳۵ ناظــر بین المللــی، از جمله 
تیم هایــی از کارشناســان و همچنین ۶۵ 
انتخاباتی در  از کمیســیون های  متخصص 

سراســر جهان، بر انتخابات ونزوئا نظارت 
خواهند کرد.

نظام حاکم چاویســتا، یک جنبش سیاسی 
با الهام از سوسیالیست هاست که تقریبا سه 
دهه پیش با انتخاب »هوگو چاوز« آغاز شد 
و تحت رهبــری و حمایت نیکاس مادورو 

ادامه یافت.
اکنون مــادورو در کنار ۱۰ نامزد ریاســت 
جمهــوری رقابت می کنــد و از میان آنها، 
شانس گونزالس از همه برای شکست دادن 

مادورو بیشتر است.
گونزالس، یک دیپلمات ســابق ونزوئایی، 
تا ماه مه که رســما جایگزیــن ماریا کورینا 
ماچادو در رقابت های انتخاباتی شــد، برای 

ونزوئایی ها چهره ای ناشناخته بود. 
خانم ماچادو به دلیل تقلب و اتهامات فساد 
که بسیاری آن را تاشــی برای ممانعت از 
برگــزاری انتخابات قانونی می دانســتند، از 

نامزدی برای ریاست جمهوری منع شد.

حمله مشکوک به جولان اشغالی بهانه جدید اسرائیل برای گسترش جنگ است

تلاش برای کنترل جنون نتانیاهو

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ونزوئلا

غافلگیری نتانیاهو از برخورد هریس تداوم تظاهرات علیه نتانیاهو
یک مقام صهیونیست مطلع از جلسه گفت وگوی معاون بایدن و نتانیاهو فاش 
کرد که رفتار و گفتار کامالا هریس نشــان می دهد که »رئیس جمهور هریس« 
نســبت به نتانیاهو سخت تر از بایدن رفتار خواهد کرد و این مایه »غافلگیری« 

تل آویو شد، چون او »خشن تر از حد انتظار« عمل کرد.
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جریان سفر اخیرش به واشنگتن، 
ماقاتی با »جو بایدن« رهبر فعلی ایالات متحده داشت که حداقل علنی بود. او همچنین 
شــروع به ترمیم جدایی چند ساله خود از »دونالد ترامپ« کرد. این رئیس جمهور سابق 
آمریکا و نامزد جمهوری خواهان آمریکا در انتخابات، با نخســت وزیر رژیم صهیونیستی  و 
همســرش به گرمی احوالپرسی کرد و برخاف چندین اظهارات قبلی و گاه توهین آمیز، 
مدعی شد که مساله خاص و اختافی با هم ندارند. این مقام صهیونیست که با گفت وگوها 
آشناســت، به روزنامه واشنگتن پســت گفت، اما تیم نتانیاهو با کامــالا هریس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا که موقعیتش را به عنــوان نامزد احتمالی دموکرات ها در انتخابات 

آمریکا تثبیت کرده است، شگفت زده شد.
این مقام گفت: »رفتار و لفاظی های او نشان می دهد که »رئیس جمهور هریس« نسبت به 

نتانیاهو سخت تر از رئیس اش بایدن رفتار خواهد کرد. هریس غافلگیرکننده بود.

معترضان صهیونیست شنبه شب بار دیگر علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
تظاهرات کرده و خواستار توافق با مقاومت فلسطین برای آزادی اسرا شدند.

در ایــن تظاهــرات که با حضور برخی از شــخصیت های سیاســی ادوار گذشــته رژیم 
صهیونیستی برگزار شد، معترضان علیه شخص نتانیاهو و کابینه وی شعار دادند. روزنامه 
صهیونیســتی زبان یدیعوت آحارنوت نیز به نقل از خانواده های اســرای اسرائیلی در غزه 
تاکید کرد در صورتی که مذاکرات موفقیت آمیز نباشــد و اســرا از غزه بازگردانده نشوند، 

جامعه »اسرائیل« فروخواهد پاشید.
ایهود باراک نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی که در جمع راهپیمایان تل آویو حاضر 
شــده اســت ضمن حمله به تصمیمات کابینه نتانیاهو خواستار شورش مدنی در سراسر 

فلسطین اشغالی و تعطیلی فعالیت های اقتصادی شد.
بسیاری از ساکنان سرزمین اشغالی نتانیاهو را عامل مانع تراشی اصلی در راه توافق برای 

تبادل اسرا با جنبش مقاومت حماس و بازگشت اسرای خود در غزه می دانند.
از سوی دیگر، یک مقام غربی، یک منبع فلسطینی و دو منبع مصری تغییرات پیشنهادی 
رژیم صهیونیستی برای آتش بس غزه را فاش و تاکید کردند که این تغییرات دستیابی به 

توافق برای پایان به جنگ غزه را دشوار می سازد.

تاکید کره شمالی بر جنگ 
در سالگرد ترک مخاصمه

کره شــمالی بامداد یکشنبه اعام کرد، به هنگام بروز جنگ در صورتی که کیم 
جونگ اون رهبر این کشور دستور بدهد، دشمنان را »بطور کامل نابود« خواهد 
کرد. خبرگزاری مرکزی کره نوشــت، مقام های ارشد کره شمالی از جمله »ری 
اون ریونگ« از مســئولان ارشــد نیروی زمینی و »یو کیونگ سونگ« فرمانده 
نیروی دریایی روز شــنبه در نشستی که با حضور کیم برگزار شد، این اظهارات 

را بیان کردند.
بر اســاس این گزارش، این جلســه به مناســبت هفتاد و یکمین سالگرد ترک 
مخاصمه در جنگ کره برگزار شد و این فرماندهان اظهارات خود را »از سر نفرت 

فزاینده« نسبت به آمریکا و کره جنوبی بیان کردند.
مقام های ارتش کره شمالی گفتند که آمریکا و کره جنوبی »مایل به برافروختن 
جنگ هســته ای هستند« و وعده دادند که در صورت صدور فرمان کیم جونگ 
اون »در هر زمانی و بدون تعلل حمله ای کوبنده به دشمن خواهند کرد و آنها را 

به طور کامل نابود خواهند کرد.«
آمریکا و کره شــمالی روابــط دیپلماتیک ندارند و مذاکرات بر ســر تنش ها و 

عاری سازی هسته ای شبه جزیره کره از سال ۲۰۱۹ تاکنون متوقف شده است.
خبرگزاری کره شمالی اخیرا اعام کرد که فارغ از اینکه چه کسی رئیس جمهور 

آینده آمریکا خواهد شد، این وضعیت تغییری نخواهد کرد.

رویداد

جدال شورشیان مالی و مزدوران روسیه ترکیه در تدارک اعزام نیروی نظامی به سومالی
شورشیان مالی مدعی شدند که نیروهای ارتش این کشور و متحدان روس  آنها در 
درگیری با این شورشیان با ناکامی بزرگی مواجه شده و متحمل تلفات سنگینی 

شده اند.
 محمــد المولــود رمضان ســخنگوی ائتــاف گروه هــای شورشــی طوارق موســوم به

CSP-DPA شــنبه شب در مصاحبه با فرانسه گفت: نیروهای ازواد کنترل »تینزاواتن« و 
منطقه »کیدال« را در دست دارند. وی ادعا کرد: مزدوران روس و نیروهای مسلح مالی فرار 
کردند. برخی دیگر تسلیم شدند. سخنگوی شورشیان مالی همچنین تصاویری ویدیویی از 
چند جسد سربازان و متحدان آنها را منتشر کرد. خبرگزاری فرانسه به نقل از یک سیاستمدار 
محلی نوشت: ارتش مالی عقب نشینی کرد. وی همچنین اظهار کرد که دستکم ۱۷ تن در 
این درگیری ها کشــته شدند. این مقام که نامش منتشر نشــده است، افزود که شورشیان 

همچنان در تینزاواتن هستند و »نیروهای ارتش و گروه واگنر دیگر در آنجا نیستند.«

مجلس ترکیه شنبه شب لایحه ارائه شده از سوی دولت این کشور برای اعزام 
نیروی نظامی به سومالی را تصویب کرد.

به گزارش خبرگزاری »آناتولی« ترکیه، قرار است که نیروهای ترکیه به مدت ۲ سال برای 
حمایت از آنچه فعالیت برای تأمین امنیت، مبارزه با تروریسم و تهدیدات دیگر اعام شده، 

در سومالی فعالیت کنند.
آناتولی اعام کرد که تصویب این طرح درچارچوب توافق همکاری نظامی و دفاعی میان 

ترکیه و سومالی صورت گرفته است.
در طرح ریاست جمهوری ترکیه آمده است که آموزش، کمک و خدمات استشاری برای 
تأمیــن امنیت و ثبات در ســومالی و در چارچوب قراردادهای دوجانبه و نیز بازســازی 
نیروهای دفاعی و امنیتی این کشور و نیز اطمینان از افزایش توان این نیروها برای مبارزه 

با تروریسم ادامه دارد.


